



Período: 1º Bimestre/2016

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	24.202.361,70	4.618.522,59	4.618.522,59	4.033.726,95	4.033.726,95	3.841.169,86
RECEITAS DE CAPITAL	96.000,00	379.704,68	379.704,68	16.000,00	16.000,00	48.000,00
SUBTOTAL	24.298.361,70	4.998.227,27	4.998.227,27	4.049.726,95	4.049.726,95	3.889.169,86
(-) DEDUÇÕES	3.705.338,22	728.952,28	728.952,28	617.556,37	617.556,37	604.056,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	204.824,40	35.263,45	35.263,45	34.137,40	34.137,40	34.892,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.500.513,82	693.688,83	693.688,83	583.418,97	583.418,97	569.164,43
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.593.023,48	4.269.274,99	4.269.274,99	3.432.170,58	3.432.170,58	3.285.112,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre		ATÉ o 1º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	19.463.044,47	3.243.840,75	3.243.840,75	14.372.681,79	14.372.681,79	2.524.059,60	2.524.059,60	2.319.639,82
(-) Juros e Encargos da Dívida	39.500,00	6.583,33	6.583,33	36.000,00	36.000,00	5.530,61	5.530,61	7.019,97
SUBTOTAL	19.423.544,47	3.237.257,41	3.237.257,41	14.336.681,79	14.336.681,79	2.518.528,99	2.518.528,99	2.312.619,85
DESPESAS DE CAPITAL	3.785.455,53	630.909,26	630.909,26	145.005,58	145.005,58	29.315,64	29.315,64	43.649,92
(-) Deduções	148.900,00	24.816,67	24.816,67	139.135,20	139.135,20	24.795,26	24.795,26	36.086,92
Amortização de Dívida	148.900,00	24.816,67	24.816,67	139.135,20	139.135,20	24.795,26	24.795,26	36.086,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.060.100,00	3.843.350,00	3.843.350,00	14.342.552,17	14.342.552,17	2.523.049,37	2.523.049,37	2.320.182,85
RESULTADO	-23.060.100,00	-3.843.350,00	-3.843.350,00	-14.342.552,17	-14.342.552,17	-2.523.049,37	-2.523.049,37	-2.320.182,85
RESULTADO	-19.559.586,18	-3.149.661,17	-3.149.661,17	-13.759.133,20	-13.759.133,20	-1.939.630,40	-1.939.630,40	-1.751.018,42
RESULTADO	-2.467.076,52	425.924,99	425.924,99	-10.910.381,59	-10.910.381,59	909.121,21	909.121,21	964.930,02

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-218.714,09	-218.714,09	-218.714,09	-193.918,83	24.795,26	24.795,26
(-) Disponibilidade de Caixa	22.283,70	22.283,70	22.283,70	669.123,98	646.840,28	646.840,28
(-) Aplicações Financeiras	2.145.093,08	2.145.093,08	2.145.093,08	2.393.707,23	248.614,15	248.614,15
(-) Ativo Realizável	12.468,29	12.468,29	12.468,29	4.333,29	-8.135,00	-8.135,00
(+) Restos a Pagar Processados	-859.176,77	-859.176,77	-859.176,77	-151.788,30	707.388,47	707.388,47
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.101.954,21	1.101.954,21	1.101.954,21	2.721.457,37	1.619.503,16	1.619.503,16
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.101.954,21	1.101.954,21	1.101.954,21	2.721.457,37	1.619.503,16	1.619.503,16